
UCHWAŁA NR X/211/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie pomocy finansowej Miastu Gniezno 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 566 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Miastu Gniezno 
w wysokości 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na  przygotowanie widowiska 
plenerowego organizowanego z okazji obchodów 1000. rocznicy koronacji pierwszych królów Polski. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 
środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim, 
a Miastem Gniezno. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA9C3890-3D49-40F5-B631-5437276435AB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/211/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Pismem z dnia 9 września 2024 r. Prezydent Miasta Gniezna zwrócił się do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na realizację 
widowiska plenerowego na Placu Świętego Wojciecha w Gnieźnie – jednego z głównych wydarzeń 
związanych z obchodami 1000. rocznicy koronacji pierwszych królów Polski. 

Rok 2025 ustanowiony został przez Sejm RP Rokiem Milenium Koronacji Dwóch Pierwszych 
Królów Polski: Bolesława Chrobrego i Mieszka II. W związku z tym, powołany został – z inicjatywy 
Prezydenta Miasta Gniezna – Komitet Honorowy, na którego czele stoi Prezydent RP – Andrzej 
Duda, w jego skład wchodzą także Marszałek Sejmu, Marszałek Senatu, gnieźnieńscy 
parlamentarzyści, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Wojewoda Wielkopolska, Starosta 
Gnieźnieński oraz Prymas Polski. 

Oprócz wydarzeń o charakterze oficjalnym, takich jak: wspólne posiedzenie Sejmu i Senatu, 
Msza Koronacyjna towarzysząca uroczystościom odpustowym ku czci Świętego Wojciecha, Zjazd 
Gnieźnieński odbędą się liczne imprezy artystyczne. 

Centralnym punktem kulturalnego programu obchodów tysięcznej rocznicy koronacji dwóch 
pierwszych królów Polski w Gnieźnie będzie ogromne, plenerowe widowisko historyczne, które 
zrealizowane zostanie na Placu Świętego Wojciecha, u stóp gnieźnieńskiej Katedry. Widowisko 
planowane jest na dwa sierpniowe weekendy (1-3.08 2025, 8-10.08.2025), a każdorazowo na 
specjalnie skonstruowanych trybunach zasiąść będzie mogło łącznie 12 000 widzów. 

W widowisko zaangażowani będą aktorzy i wolontariusze, w sumie ponad sto osób, a sama 
realizacja ma zachwycić światłem, dźwiękiem, scenografią i kostiumami, w tym elementami 
mappingu. Widowisko ma połączyć walor edukacyjny z rozrywkowym, ucząc w prosty, ale 
efektowny sposób o tym, jak wyglądały wydarzenia, które przyczyniły się do powstania Państwa 
Polskiego. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w ramach działu 750, rozdziału 75075, § 
2710. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA9C3890-3D49-40F5-B631-5437276435AB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/211/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


